
Zápis z jednání zastupitelstva Obce Kořenov konaného dne 21.9.2022 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kořenově od 16,00 hod 

 
Přítomni: Luboš Marek, Stanislav Pelc, Vlastimil Plecháč,  Mgr. Lenka Lipská, Roman 
Čermák, Ladislav Rösler, Libor Masařík 
Omluveni: Petr Kučera, Tibor Hanzlík 
Hosté: dle presenční listiny 
Zapisovatelka: Petra Slavíková 
Ověřovatelé zápisu:  Vlastimil Plecháč, Ladislav Rösler 
 
 
Program jednání:  1. pozemkové záležitosti 
   2. kontrola zápisu a usnesení 
   3. různé, rozpočtové opatření, odměny zastupitelů 
   4. připomínky zastupitelů  
Hlasování: 6 x ano 
 
Zastupitelé uctili památku bývalého zastupitele Waltera Maye minutou ticha 
 
1.  pozemkové záležitosti 
 
1.1. Žádost společnosti ČEZ Distribuce a.s. o zřízení věcného břemene na ppč. 178/1 k.ú. 
Příchovice u Kořenova pro zemní vedení NN v rámci stavby JN-Kořenov, Příchovice,178/1-
kNN,smyčka SS za cenu 2000 Kč s přičtením aktuální výše DPH platné ke dni uskutečnění 
platby. 
Hlasování: 6 x ano 
 
1.2. Žádost společnosti ČEZ Distribuce a.s. o zřízení věcného břemene na ppč. 3516/1 k.ú. 
Příchovice u Kořenova pro zemní vedení NN v rámci stavby JN-Kořenov, Příchovice -
kNN,S5402,SS100 za cenu 2000 Kč s přičtením aktuální výše DPH platné ke dni uskutečnění 
platby. 
Hlasování: 6 x ano 
 
1.3. Žádost Overkill Mill s.r.o., Praha o pronájem části pozemku ppč. 2097 k.ú. Jizerka pro 
zřízení dvou parkovacích míst k rekonstruovanému domu čp. 29. 
Luboš Marek sděluje, že se jedná o prostor mimo komunikaci, aby nedocházelo k blokování 
průchodu, cesta slouží objektu čp. 29. 
K hlasování je předloženo uzavření nájemní smlouvy na část ppč. 2097 k.ú. Jizerka pro 
parkování 2 vozidel čp. 29 Jizerka s Overkill Mill s.r.o., Praha za cenu 3,- Kč/ m2/rok 
s přičtením aktuální výše DPH. 
Hlasování: 6 x ano 
 
V 16,06 hod se dostavil Libor Masařík, počet zastupitelů se zvýšil na 7. 
 
1.4. Návrh Severočeské vodárenské společnosti a.s. k odkoupení budovy vodojemu na 
stpč. 728,  budovy prameniště na stpč. 726 a  pozemku ppč. 3409/2 vše v k.ú. Příchovice u 
Kořenova. Jedná se o převod budov, kde stavební parcely patří obci, převedené spolu 
s vodovodem v 90.letech a pozemek kolem vodojemu. SVS a.s. navrhuje cenu znaleckého 
posudku ve výši 33290,-Kč. 
Luboš Marek sděluje, že se jedná o symbolickou cenu, jelikož obec do budov investovala.  



K hlasování je předloženo odkoupení budovy vodojemu na stpč. 728,  budovy prameniště na 
stpč. 726 a  pozemku ppč. 3409/2 vše v k.ú. Příchovice u Kořenova za cenu dle znaleckého 
posudku ve výši 33290,-Kč dle návrhu kupní smlouvy č. CES 1979/2022/RELE. 
Hlasování: 7 x ano 
 
2. Kontrola zápisu a usnesení 
Bez připomínek 
 
3. Různé 
 
3.1.1. Petra Slavíková předkládá výroční zprávy, které byly ovlivněny covidovou situací. 
K hlasování je předložena Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti Jizerky pro Vás za 
rok 2020 bez připomínek 
Hlasování: 7 x ano 
3.1.2.  K hlasování je předložena Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti Jizerky pro 
Vás za rok 2021 bez připomínek 
Hlasování: 7 x ano 
 
3.2. Rozpočtové opatření č. 5/2022 
Ing. A.Č. předkládá návrh rozpočtového opatření, kde dochází k dorovnání daní a poplatků. 
V příjmech je navýšení za prodej dřeva, finanční dar na zastávky, náhrada škody za dopravní 
nehodu na čerpací stanici, věcná břemena. Proti tomu výdaje za kotel do školy, plot u 
mateřské školy, elektřina, Štěpánův jarmark a nákup 10 ks klecí na odpad 200 tis. Kč, volby 
(v příjmech je dotace). V opatření jsou vyšší příjmy než výdaje, je upraveno financování. Na 
dotaz Vlastimila Plecháče sděluje Luboš Marek, že budou zakoupeny klece na odpad se 
zavíráním na magnety, aby zvířata nemohla tahat odpad ven. Stanislav Pelc sděluje, že klece 
jsou k vidění v Desné, jsou kvalitnější než ty současné a pozinkované. Při instalaci přístřešků 
by se horní stříška klecí sundala.  
K hlasování je předloženo Rozpočtové opatření č. 5/2022, kterým dojde k 
navýšení příjmů o   1895466,07 na celkové příjmy  37614380,59 
navýšení výdajů o   971615,00 na celkové výdaje  42227627,00 
ponížení financování o  923851,07 na celkové financování  4613246,41 
a změně závazných ukazatelů 
Hlasování: 7 x ano 
 
4.  Připomínky zastupitelů 
 
4.1. Luboš Marek děkuje všem zastupitelům za spolupráci, rozdává pamětní knihy  a 
navrhuje neuvolněným zastupitelům odměnu ve výši dvouměsíční odměny. Navrhuje 
maximum, které se může udělit, ačkoli se domnívá, že by si někteří zasloužili více, pracovalo 
se mu s nimi dobře.  
4.1.1. K hlasování je předložena odměna ve výši dvouměsíční maximální odměny 
neuvolněného zastupitele panu Vlastimilu Plecháčovi za odvedenou práci nad rámec 
povinností zastupitele a pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
Hlasování: 5 x ano, Roman Čermák proti, Vlastimil Plecháč se zdržuje 
4.1.2. K hlasování je předložena odměna ve výši dvouměsíční maximální odměny 
neuvolněného zastupitele panu Ladislavu Röslerovi za odvedenou práci nad rámec povinností 
zastupitele a pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
Hlasování: 5 x ano, Roman Čermák proti, Vlastimil Plecháč se zdržuje 



4.1.3. K hlasování je předložena odměna ve výši dvouměsíční maximální odměny 
neuvolněného zastupitele panu Petru Kučerovi za odvedenou práci nad rámec povinností 
zastupitele a pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
Hlasování: 5 x ano, Roman Čermák proti, Vlastimil Plecháč se zdržuje 
4.1.4. K hlasování je předložena odměna ve výši dvouměsíční maximální odměny 
neuvolněného zastupitele panu Tiboru Hanzlíkovi za odvedenou práci nad rámec povinností 
zastupitele a pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
Hlasování: 5 x ano, Roman Čermák proti, Vlastimil Plecháč se zdržuje 
4.1.5. K hlasování je předložena odměna ve výši dvouměsíční maximální odměny 
neuvolněného zastupitele panu Liboru Masaříkovi za odvedenou práci nad rámec povinností 
zastupitele a pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
Hlasování: 5 x ano, Roman Čermák proti, Vlastimil Plecháč se zdržuje 
4.1.6. K hlasování je předložena odměna ve výši dvouměsíční maximální odměny 
neuvolněného zastupitele panu Mgr. Lence Lipské za odvedenou práci nad rámec povinností 
zastupitele a pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
Hlasování: 5 x ano, Roman Čermák proti, Vlastimil Plecháč se zdržuje 
4.1.7. K hlasování je předložena odměna ve výši dvouměsíční maximální odměny 
neuvolněného zastupitele panu Romanu Čermákovi za odvedenou práci nad rámec povinností 
zastupitele a pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
Hlasování: 5 x ano, Roman Čermák proti, Vlastimil Plecháč se zdržuje 
Na dotaz Petra Kocába sděluje Luboš Marek, že výše měsíční maximální odměny je různá u 
řadového člena a u předsedy komise. Ing. Černá Alena sděluje, že u řadového člena je to 1360 
Kč.  
 
4.2. Stanislav Pelc sděluje, že je na schůzi naposledy jako místostarosta, proto děkuje za 
spolupráci, práce místostarosty nebyla vždy jednoduchá a za 20 let bylo uděláno kus práce a 
přeje hodně štěstí těm, co kandidují. Luboš Marek děkuje Stanislavu Pelcovi za kus práce a za 
velký objem peněz získaných z dotací. Stanislav Pelc sděluje, že za 20 let je to 160 mil. Kč.  
 
4.3. Roman Čermák připomíná požadavek na vyhlášku o zákazu používání pyrotechniky, 
aby se tomu někdo věnoval. Loučí se s funkcí zastupitele a děkuje za trpělivost.  
 
4.4. Mgr. Lenka Lipská chválí, že se hodně dělá pro školu, školku a pro obec a je to 
nejvíce práce starosty a místostarosty a děkuje za překrásnou kmenovou učebnu s počítači, 
zároveň předkládá zastupitelům k prohlížení fotografie nové učebny, vybudované přes 
prázdniny. Navrhuje panu starostovi a panu místostarostovi odměnu ve výši dvojnásobku 
jejich měsíční odměny.  
4.4.1. K hlasování je předložena odměna ve výši dvojnásobku odměny místostarosty panu 
Stanislavu Pelcovi za práci na dotačních programech pro získání dotace pro novou učebnu 
Hlasování: Vlastimil Plecháč a Roman Čermák proti, 5 x ano 
4.4.2. K hlasování je předložena odměna ve výši dvojnásobku odměny starosty panu Luboši 
Markovi za práci na dotačních programech pro získání dotace pro novou učebnu 
Hlasování: Vlastimil Plecháč a Roman Čermák proti, 5 x ano 
Vlastimil Plecháč vysvětluje, že byly vytvořeny dvě funkce uvolněných zastupitelů starosty a 
místostarosty  a nemyslí tím, že pracují špatně, ale souhlasil by s poloviční odměnou.  
 
4.5. Vlastimil Plecháč se domnívá, že Stanislav Pelc ve funkci místostarosty udělal dobrou 
práci a chtěl by informovat, že při jednáních s různými institucemi a sponzory vyjednal pro 
obec hodně peněz viz. most na Jizerce. Luboš Marek sděluje, že může potvrdit, že jezdili 



spolu na všechna jednání, a kdyby nebyl tak tvrdý v boji o obec, tak by některé záměry vůbec 
nevyšly.  
Ing. A.Č. děkuje za spolupráci 
 
  
 
 
 
………………………………..    ………….………………………. 
Vlastimil Plecháč, ověřovatel    Ladislav Rösler, ověřovatel 
 
 
 
    ……………………………… 
    Luboš Marek, starosta 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
USNESENÍ 

z jednání zastupitelstva Obce Kořenov ze dne 21.9.2022 
 

1.1. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene na ppč. 178/1 k.ú. Příchovice u 
Kořenova pro zemní vedení NN v rámci stavby JN-Kořenov, Příchovice,178/1-kNN,smyčka 
SS za cenu 2000 Kč s přičtením aktuální výše DPH platné ke dni uskutečnění platby pro 
společnost ČEZ Distribuce a.s.. 
č.u. 71/22, 6 x ano 
 
1.2. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene na ppč. 3516/1 k.ú. Příchovice 
u Kořenova pro zemní vedení NN v rámci stavby JN-Kořenov, Příchovice -
kNN,S5402,SS100 za cenu 2000 Kč s přičtením aktuální výše DPH platné ke dni uskutečnění 
platby pro společnost ČEZ Distribuce a.s.. 
č.u. 72/22, 6 x ano 
 
1.3. Zastupitelstvo obce doporučuje uzavření nájemní smlouvy na část ppč. 2097 k.ú. 
Jizerka pro parkování 2 vozidel čp. 29 Jizerka s Overkill Mill s.r.o., Praha za cenu 3,- Kč/ 
m2/rok s přičtením aktuální výše DPH. 
č.u. 73/22, 6 x ano 
 
1.4. Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení budovy vodojemu na stpč. 728,  budovy 
prameniště na stpč. 726 a  pozemku ppč. 3409/2 vše v k.ú. Příchovice u Kořenova za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 33290,-Kč dle návrhu kupní smlouvy č. CES 1979/2022/RELE 
od Severočeské vodárenské společnosti a.s.. 
č.u. 74/22, 7 x ano 
 
3.1.1. Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu obecně prospěšné společnosti Jizerky 
pro Vás za rok 2020 bez připomínek 
č.u. 75/22, 7 x ano 
 
3.1.2.  Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu obecně prospěšné společnosti Jizerky 
pro Vás za rok 2021 bez připomínek 
č.u. 76/22, 7 x ano 
 
3.2. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022, kterým dojde k 
navýšení příjmů o   1895466,07 na celkové příjmy  37614380,59 
navýšení výdajů o   971615,00 na celkové výdaje  42227627,00 
ponížení financování o  923851,07 na celkové financování  4613246,41 
a změně závazných ukazatelů 
č.u. 77/22, 7 x ano 
 
4.1.1. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši dvouměsíční odměny neuvolněného 
zastupitele panu Vlastimilu Plecháčovi za odvedenou práci nad rámec povinností zastupitele a 
pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
č.u. 78/22, 5 x ano, 1x ne, 1x se zdržel 
 
4.1.2. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši dvouměsíční odměny neuvolněného 
zastupitele panu Ladislavu Röslerovi za odvedenou práci nad rámec povinností zastupitele a  
pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 



č.u. 79/22, 5 x ano, 1x ne, 1x se zdržel 
 
4.1.3. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši dvouměsíční odměny neuvolněného 
zastupitele panu Petru Kučerovi za odvedenou práci nad rámec povinností zastupitele a 
pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
č.u. 80/22, 5 x ano, 1x ne, 1x se zdržel 
 
4.1.4. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši dvouměsíční odměny neuvolněného 
zastupitele panu Tiboru Hanzlíkovi za odvedenou práci nad rámec povinností zastupitele a 
pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
č.u. 81/22, 5 x ano, 1x ne, 1x se zdržel 
 
4.1.5. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši dvouměsíční odměny neuvolněného 
zastupitele panu Liboru Masaříkovi za odvedenou práci nad rámec povinností zastupitele a 
pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
č.u. 82/22, 5 x ano, 1x ne, 1x se zdržel 
 
4.1.6. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši dvouměsíční odměny neuvolněného 
zastupitele panu Mgr. Lence Lipské za odvedenou práci nad rámec povinností zastupitele a 
pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
č.u. 83/22, 5 x ano, 1x ne, 1x se zdržel 
 
4.1.7. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši dvouměsíční odměny neuvolněného 
zastupitele panu Romanu Čermákovi za odvedenou práci nad rámec povinností zastupitele a 
pomoc při organizování nutných nebo společenských akcí. 
č.u. 84/22, 5 x ano, 1x ne, 1x se zdržel 
 
4.4.1. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši dvojnásobku odměny místostarosty 
panu Stanislavu Pelcovi za práci na dotačních programech pro získání dotace pro novou 
učebnu 
č.u. 85/22, 2 x ne, 5 x ano 
 
4.4.2. Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu ve výši dvojnásobku odměny starosty panu 
Luboši Markovi za práci na dotačních programech pro získání dotace pro novou učebnu 
č.u. 86/22, 2 x ne, 5 x ano 
 
 
 
 
……………………………..     …………………………………. 
Luboš Marek, starosta     Stanislav Pelc, místostarosta 


